
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.08.2014, 8/29015) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
7 августа 2014 г. № 64 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28 сентября 

2011 г. № 101 «Об установлении предельных максимальных тарифов на консультации 
врачей-специалистов (за исключением консультаций зарубежных врачей-специалистов) и 
о признании утратившим силу постановления Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 20 июня 2008 г. № 108» (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 121, 8/24300); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 25 октября 
2012 г. № 165 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 сентября 2011 г. № 101» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 20.11.2012, 8/26553); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 25 ноября 
2013 г. № 111 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 28 сентября 2011 г. № 101» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 24.12.2013, 8/28167). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министр экономики 
Республики Беларусь 

Н.Г.Снопков 
07.08.2014 

 

  
 


